
1 

 

Lesy České republiky, s. p. 

 

 

 

 

Ceník pro lov LS Přeštice 

pro loveckou sezonu 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna cen vyhrazena. 

  



2 

Důležité informace: 

1. Každý lovecký host musí mít platný lovecký lístek vydaný v České republice 

a musí být řádně pojištěn (v České republice) proti následkům zákonné 

odpovědnosti za škody způsobené výkonem práva myslivosti. 

2. Organizační poplatek 20,- EUR může být účtován každému loveckému hostu 

u zvěře spárkaté, resp. 5,- EUR u zvěře drobné, za každý lovecký den, případně 

polovinu za ranní či večerní vycházku. U společných lovů na zvěř prasete 

divokého a zvěř jelení je tento poplatek zahrnut v poplatku za organizaci naháňky. 

V odůvodněných případech (ve volných honitbách) může být účtován organizační 

poplatek 25,- EUR za celou loveckou akci. Případné účtování organizačního 

poplatku je plně v kompetenci vedoucího OJ.  

3. Poplatek za lovecký doprovod může být účtován v min. výši uvedené v tabulce: 

Doprovod Ranní Večerní 

základní 10 EUR 12 EUR 

v době soboty, neděle a státních svátků 20 EUR 24 EUR 

4. Trofej bude připravena k hodnocení a předání lovci do 24 hodin po ulovení, 

nedojde-li k jiné dohodě. 

5. Při odstřelu nebo postřelení nepovolené zvěře se účtuje až 100 % k základnímu 

poplatku příslušného druhu zvěře. 

6. Organizační jednotka obstará ubytování pro lovecké hosty (event. pro 

doprovázející osoby) v loveckých chatách, soukromí nebo hotelech v blízkosti 

loveckého revíru. Cena ubytování se řídí podle kategorie a na přání hosta bude 

blíže specifikována. 

7. Storno poplatky ze strany loveckého hosta: 

Závazně objednaná lovecká cesta může být odřeknuta u individuálních lovů       

spárkaté zvěře nejpozději 7 dnů, u skupiny pro lov drobné zvěře (případně 

naháňky na zvěř prasete divokého či jelení) 40 dnů před dohodnutým termínem. 

Při nedodržení této lhůty může být účtován stornopoplatek. U skupin při lovu na 

drobnou zvěř může dosáhnout až 50 % objednaného výřadu. 

8. Každý lovecký host musí po ukončení lovecké akce před odjezdem vyrovnat svůj 

účet. Způsob úhrady bude dohodnut ještě před započetím akce. Celková částka za 

loveckou akci bude zaokrouhlena na celé EUR. 

9. Ceny dalších služeb a činností, neuvedené v ceníku, budou dohodnuty před 

zahájením lovu. Rovněž tak ceny druhů zvěře, které nejsou v tomto ceníku 

uvedeny. 

10. Lovecké poplatky tuzemských lovců lze hradit v EUR nebo v Kč. Přepočet EUR 

na Kč se provede v aktuálním kurzu platném v den lovu. Aktuální kurz je 

stanoven odborem účetnictví LČR, s.p. a je k dispozici na Intranetu, odbor 

účetnictví, kurzovní lístek.  

11. Ceny lovů uvedených v tomto ceníku jsou včetně DPH. 



3 

Lovecké poplatky: 

SRNEC OBECNÝ 

Bronzová medaile 105 - 114,99 CIC 

Stříbrná medaile 115 - 129,99 CIC 

Zlatá medaile 130+ CIC 

Doba lovu: srnec -  1.5. - 30.9. 

nejvhodnější doba  16.5. - 30.6. a 25.7. - 10.8. 

srna    1.8. - 31.12. 

zvěř do dvou let věku                     1.1. – 31.12. 

 

  BODY CIC  CENA V EUR 

srna     20,- 

srnče    15,- 

srnec do 5 cm   50,- 

  do 75   150,- 

  75,01 - 85   200,- 

  85,01 - 90   220,- 

  90,01 - 95   285,- 

  95,01 - 100   335,- 

  100,01 – 104,99   410,- 

za každý další celý bod 

  105  – 114,99   36,- 

  115 – 130   40,- 

  130+   65,- 

poplatek za trofej, kterou nelze ohodnotit metodou CIC 

  v I. věk. třídě 150,- 

  v II. věk. třídě 150,- 

  v III: věk. třídě 150,- 

Postřelení: 

- srnec    65,- 

- srna, srnče   15,- 

Deka, včetně stažení  25,- 

Chybná rána: 

- srnec   25,- 

- srna, srnče    10,- 



4 

JELEN  EVROPSKÝ 

Bronzová medaile  170 - 189,99 CIC 

Stříbrná medaile  190 - 209,99 CIC 

Zlatá medaile  210+ CIC 

Doba lovu: jelen  1.7. - 31.1. 

laň                                                     1.8. – 31.1. 

zvěř do dvou let věku                     1.1. – 31.12. 

říje cca 5.9. - 5.10. 

 

  BODY CIC   CENA V EUR 

kolouch   40,- 

laň     50,- 

špičák    50,- 

jelen   do 100   120,- 

  100,01 - 120   220,- 

  120,01 - 130   320,- 

  130,01 - 145   450,- 

  145,01 - 150   540,- 

  150,01 - 155  665,- 

  155,01 - 160  820,- 

  160,01 - 165  1 025,- 

  165,01 - 170  1 255,- 

  170,01 - 175  1 355,- 

  175,01 - 180  1 435,- 

  180,01 - 185  1 690,- 

  185,01 - 190  1 920,- 

za každý další celý bod 

  190,01 - 200  130,- 

  200,01 - 210  170,- 

  210,01 - 220  195,- 

  220+  285,- 

poplatek za trofej, kterou nelze ohodnotit metodou CIC 

  v I. věk. třídě 450,- 

  v II. věk. třídě 950,- 

  v III: věk. třídě 1 450,- 



5 

 

Postřelení: 

- jelen 50 % objednané bodové hodnoty 

- laň, špičák   40,- 

- kolouch   25,- 

Jelení deka, včetně stažení   55,- 

Chybná rána: 

 -  jelen   80,- 

 -  špičák, laň a kolouch   20,- 

Poplatek za organizaci jednodenní naháňky 

-        za střelecké místo při naháňce                         120,- 

   

Chybné rány a postřelení zvěře se při naháňce neúčtují.  

V případě, že během naháňky není viděna žádná zvěř, účtuje se pouze 50 % denního 

poplatku. 



6 

MUFLON 

Bronzová medaile    185 - 194,99 CIC  

Stříbrná medaile   195 - 204,99 CIC 

Zlatá medaile    205+ CIC 

Doba lovu: muflon    1.7. - 31.3. 

     v oborách celoročně 

doporučená doba lovu  říjen - listopad 

muflonka   1.7. - 31.12. 

zvěř do dvou let věku             1.1. – 31.12. 

 

  BODY CIC   CENA V EUR 

muflonče   20,- 

muflonka   30,- 

muflon do 140  75,- 

  140,01 - 150  130,- 

   150,01 - 155  155,- 

   155,01 - 160  180,- 

   160,01 - 165  205,- 

   165,01 - 170  280,- 

   170,01 - 175  360,- 

  175,01 - 180  460,- 

  180,01 - 185   590,- 

   185,01 - 190   740,- 

   190,01 - 195   920,- 

   195,01 - 200  1 125,- 

za každý další celý bod 

   200,01 - 205   40,- 

   205,01 - 210  55,- 

   210,01 - 220  75,- 

   220,01 - 230  105,- 

   230+  130,- 

 

Postřelení: 

- muflon 50 % objednané bod. hodnoty 



7 

- muflonka, muflonče   15,- 

Deka z muflona, včetně stažení   40,- 

Chybná rána: 

- muflon   50,- 

- muflonka, muflonče  10,- 



8 

DANĚK  SKVRNITÝ 

Bronzová medaile 160 - 169,99 CIC 

Stříbrná medaile 170 - 179,99 CIC 

Zlatá medaile 180+ CIC 

Doba lovu: daněk 1.7. - 31.1. 

daněla                                                1.8. – 31.1. 

zvěř do dvou let věku                        1.1. – 31.12. 

říje cca  10.10. do 15.11. 

 

  BODY CIC   CENA V EUR 

daňče    20,- 

daněla   30,- 

špičák   40,- 

daněk do 125  180,- 

   125,01 - 130  285,- 

   130,01 - 135  310,- 

   135,01 - 140  360,- 

   140,01 - 145  435,- 

   145,01 - 150   515,- 

   150,01 - 155  565,- 

   155,01 - 160   615,- 

   160,01 - 165  720,- 

   165,01 - 170  820,- 

za každý další celý bod 

   170,01 - 180  40,- 

   180,01 - 190  70,- 

   190+  80,- 

poplatek za trofej, kterou nelze ohodnotit metodou CIC 

  v I. věk. třídě 350,- 

  v II. věk. třídě 550,- 

  v III: věk. třídě 750,- 

 

Postřelení: 

- daněk 50 % objednané bodové hodnoty 

- daněla, daňče, špičák   20,- 



9 

Daňčí deka, včetně stažení   50,- 

Chybná rána: 

- daněk   50,- 

- špičák, daněla, daňče   15,- 

 



10 

SIKA  JAPONSKÝ 

Bronzová medaile 225 - 239,99 CIC  

Stříbrná medaile 240 - 254,99 CIC 

Zlatá medaile 255+ CIC 

Doba lovu: jelen, laň 1.7. – 31.1. 

laň                                                     1.8. – 31.1. 

zvěř do dvou let věku                       1.1. – 31.12. 

  

doporučená doba lovu  konec září, začátek října 

 

  BODY CIC   CENA V EUR 

kolouch   20,- 

laň    30,- 

špičák    75,- 

jelen   do 170  155,- 

  170,01 – 180  215,- 

  180,01 – 190  300,- 

  190,01 – 200  385,- 

  200,01 - 225   515,- 

  225,01 - 240   745,- 

   240,01 - 255   920,- 

   255,01 – 265   1 280,- 

za každý další celý bod   65,- 

poplatek za trofej, kterou nelze ohodnotit metodou CIC 

  v I. věk. třídě 350,- 

  v II. věk. třídě 550,- 

  v III: věk. třídě 750,- 

 

Postřelení: 

- jelen 50 % objednané bodové hodnoty 

- špičák, laň, kolouch  15,- 

Deka, včetně stažení    40,- 

Chybná rána: 

- jelen   40,- 

- špičák, laň, kolouch  10,- 



11 

 

Poplatek za organizaci jednodenní naháňky  

-        za střelecké místo při naháňce                         120,- 

 

Chybné rány a postřelení se neúčtuje.  

V případě, že během naháňky není viděna žádná zvěř účtuje se pouze 50 % denního 

poplatku. 

 

 

 



12 

PRASE  DIVOKÉ 

Bronzová medaile 110 - 114,99 CIC  

Stříbrná medaile 115 - 119,99 CIC 

Zlatá medaile 120+ CIC 

Doba lovu: kňour, bachyně, sele celoročně 

 

  BODY CIC   CENY V EUR 

sele    40,- 

lončák    60,- 

bachyně   300,- 

kňour  do 100  300,- 

  100,01 - 105  355,- 

  105,01 - 110  510,- 

za každý další celý bod 

  110,01 - 120  80,- 

   120+  130,- 

 

Individuální lov: 

Postřelení: 

- kňour, bachyně   180,- 

- sele, lončák   20,- 

Škára, včetně stažení   80,- 

Chybná rána: 

- kňour, bachyně   50,- 

- lončák sele   10,- 

Naháňka: 

-        za střelecké místo při naháňce                         120,- 

 

Chybné rány a postřelení se neúčtuje.  

V případě, že během naháňky není viděna žádná zvěř, účtuje se pouze 50 % denního 

poplatku. 

 



13 

 

FOTOGRAFOVÁNÍ  A  FILMOVÁNÍ 

zvěře v oboře a bažantnici, včetně doprovodu    50,-EUR/den 

 

DALŠÍ  POPLATKY 

osobní vůz  0,5 EUR/1 km 

terénní vůz pro lov  0,5,- EUR/1 km 

koňské spřežení s kočím  8,- EUR/1 hodinu 

autobus  - jízda  1,5,- EUR/1 km 

 - čekací čas  5,- EUR/1 hodinu 

minibus  1,- EUR/1 km 

traktor  3,- EUR/1 hodinu 

 

 


